
UCHWAŁA NR  XVI/134/12 

RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 28 marca 2012r. 
 

w sprawie: określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 11 i 11a ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. z 2003r. Dz. U. Nr 106,poz.1002 ze zm.) 

Rada Gminy Kłodawa uchwala co następuje : 

 

Rozdział I 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

Uchwała ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym  

w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Kłodawa. 

 

§2 

 

Ilekroć mowa w uchwale o: 

 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2003r. 106, poz. 1002 ze zm.), 

2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Kłodawa, 

posiadająca zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

3. opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad 

zwierzęciem na terenie Gminy Kłodawa, 

4. przytulisku - (które będzie spełniało rolę zastępczą do momentu uruchomienia 

schroniska w ramach ZCG MG-6) – należy przez to rozumieć wydzielony teren  

z kojcami z budami usytuowanymi na placu przy Urzędzie Gminy gdzie bezdomne 

zwierzęta mają zapewnioną należytą opiekę, 

5. hotelu dla zwierząt – jest to  miejsce zapewniające pomoc bezdomnym, cierpiącym, 

porzuconym i zagubionym zwierzętom.  

 

§3 

 

Celem niniejszej uchwały jest: 

 

1. zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez  

sterylizację i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów 

w uzasadnionych przypadkach. 

2. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli, umieszczanie w hotelu dla zwierząt, 



3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach  

i opiekunach kotów i psów, 

4. dokarmianie wolno żyjących kotów, 

5. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

 

§4 

 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 

wzajemnej współpracy: 

 

1. Hotel dla zwierząt - na zlecenie Urzędu Gminy poprzez zapewnienie opieki 

zwierzętom bezdomnym oraz prowadzenie adopcji 

2. placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych  

i edukacyjnych mieszkańców, 

3. Straż Gminna, 

4. Urząd Gminy poprzez zapewnienie opieki psom przebywającym w przytulisku  

i pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczenia populacji zwierząt 

bezdomnych. 

 

Rozdział II 

 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 

§5 

 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa polega na: 

 

1. odławianiu i umieszczaniu w przytulisku, bądź hotelu dla zwierząt, bezdomnych, 

zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Kłodawa zwierząt na zgłoszenie 

mieszkańców, organizacji społecznych, Straży Gminnej i innych służb porządkowych, 

2. zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt domowych, 

3. objęciu opieką zwierząt przebywających w przytulisku poprzez zapewnienie im 

właściwych warunków  bytowania oraz zapewnienie opieki lekarza weterynarii, 

4. poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 

przebywających w przytulisku,  

5. zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów 

przebywających w hotelu dla zwierząt oraz przytulisku, 

6. dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów 

żyjących na wolności, 

7. podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie 

z przepisami ustawy, 

 

§6 

 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywane będą na następujących zasadach: 

 



1. Gmina Kłodawa pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych 

miotów. 

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie 

lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Kłodawa zawarła umowę na świadczenie 

usług weterynaryjnych. 

3. Po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 

pochwycenia. 

 

Rozdział III 

Działania edukacyjne 

 

§7 

Gmina Kłodawa w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na 

właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez ulotki, plakaty, 

rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Kłodawa, organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy 

organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

 

§8 

 

Na działania związane z wykonaniem przedmiotowej Uchwały przeznacza się w budżecie  

20 tyś. zł (dwadzieścia tysięcy złotych). 

 

§9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

 

§10 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 Andrzej Legan  

 

 

 

 

U Z A SA D N I E N I E 

 

Na podstawie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 

z 2003r. Dz. U. Nr 106,poz.1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz 

ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Rada gminy wypełniając ten obowiązek 

zgodnie z art. 11 a w/w ustawy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr  

Urzędu Gminy Kłodawa 

z dnia  

 

Kłodawa, dnia …………… 

 

Urząd Gminy w Kłodawie 

Ul. Gorzowska 40 

66-415 Kłodawa 

 

DEKLARACJA 
OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 
 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

 

Adres zamieszkania 

numer telefonu 

 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

Informacje dodatkowe (np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów). 

 

 

 

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych  zawartych we wniosku  dla potrzeb wynikających z  

realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101,poz. 926 ze zm.) 

 

 

 

 

………………………………                                               ………………………………… 

          miejscowość,data                                                  podpis opiekuna społecznego zwierząt  
 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 

Urzędu Gminy Kłodawa 

z dnia 

Kłodawa, dnia …………………… 

 

            Urząd Gminy w Kłodawie 

Ul. Gorzowska 40 

66-415 Kłodawa 

WNIOSEK 
O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEGSTERYLIZACJI/KASTRACJI* 

BEZDOMNYCH KOTÓW LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa” 

 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki 

zgłaszającej 
 

Adres zamieszkania lub siedziby 

numer telefonu 
 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu(szt.) 
 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.) 

kastracja (szt.) 

uśpienie ślepego miotu (szt.) 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 
 

 

Informacje dodatkowe 
 

 
UWAGA! Gmina Kłodawa ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypiania 

ślepych miotów kotów bezdomnych. W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które 

doprowadzone zostaną do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające. Wielkość środków przeznaczonych na 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów oraz usypiania ślepych miotów jest 

ograniczona! 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Zaświadczenie potwierdzające, że koty kierowane do zabiegu są kotami bezdomnymi wydane np. przez 

zarządcę lub administratora nieruchomości, Schronisko dla Zwierząt lub Straż dla Zwierząt. 

2. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu – usypianie 

ślepych miotów dokonywane będzie w sytuacjach wyjątkowych np. w przypadku choroby zwierząt. 

3. Deklarację doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Kłodawa, w której dokonany 

zostanie zabieg oraz odebrania zwierząt z lecznicy. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych  zawartych we wniosku  dla potrzeb wynikających z  

realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101,poz. 926 ze zm.) 

 

………………………………                                               ………………………………… 

          miejscowość,data                                                  podpis opiekuna społecznego zwierząt  

 



*niepotrzebne skreślić 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr 

Urzędu Gminy Kłodawa 

z dnia 

 

Kłodawa, dnia……………… 

 

SKIEROWANIE 
NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW LUB 

UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa” 

 

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez: ………………………………………….. 

na zabieg sterylizacji/kastracji/uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………….. szt. 

 

Rodzaj zabiegu:           sterylizacja……………szt. 

                                                kastracja  …………....szt. 

                          uśpienie ślepego miotu…………….szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez…………………………………………… 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

podpis przedstawiciela Gminy Kłodawa 

 

 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie zabiegi bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub 

usypiania ślepych miotów koty są zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych  zawartych we wniosku  dla potrzeb wynikających z  

realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101,poz. 926 ze zm.) 

 

 

 

………………………………                                    ………………………………… 

          miejscowość,data                                   podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu 

 

 



*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 


